(
CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Rua Governador Valadares, 16 – Centro – CEP: 35780-
000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail:
cmcordis@uai.com.br
)[image: ]

INDICAÇÃO Nº 001/2021

	Cordisburgo, 18 de Janeiro de 2021.

Exmo. Sr.
Ney Geraldo de Freitas
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado requer que após a tramitação regimental, seja solicitado ao Sr. Prefeito Municipal as seguintes providências:
1. Instalação de redutores de velocidade nas seguintes vias públicas, neste Município:
· Rua João Gabriel Altimiras: 01 (um) próximo a Copasa, bifurcação com a Rua Frei Francisco Gabriel e 01 (um) nas proximidades do Bar do Boneco (aproximadamente 50m (cinquenta metros) antes da Rua São José;
· Rua Alfredo Rocha em frente a residência de nº 68; e
· Rua Idelfonso Mascarenhas, em frente a residência de nº 392.
Os moradores solicitam a implantação dos redutores, pois os motoristas trafegam em alta velocidade colocando em risco a segurança das pessoas, principalmente crianças e idosos.
1. Coleta de lixo (residencial e entulho) que se encontra depositado próximo a caixa d’água, no Povoado de São José das Lages. Alguns moradores, principalmente os que visitam o local em finais de semana, usam o espaço para o descarte irregular do lixo, causando desconforto a todos os moradores.

Atenciosamente,

Altivo de Jesus das Neves
Vereador

image1.png